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708.          Realisering af strukturplan - etape 1, Skitseprojekt - ØU -
KB

 
J.nr.: 06.00.05G16 Init.: Lillevang ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Nærværende skitseprojekt, ”Samsø Kommune, Tranebjerg mfl., Skitseprojekt, etape 1”, udarbejdet af Sten Kisum
Nielsen, Hedeselskabet, er forslag til den konkrete kloakrenovering af byerne: Tranebjerg, Torup, Langemark, Brundby og
Ballen. Til skitseprojektet hører en række kloak-planer, som vil blive fremlagt på møderne.
Skitseprojektet er blevet til på grundlag af TV-inspektioner og opmålinger fra Landinspektør.
Resultatet af forundersøgelserne viser, at tilstanden af den eksisterende kloak var væsentlig dårligere end forudsat i det
oprindelige dispositionsforslag til strukturplanen. Det er primært Tranebjergs og Langemarks kloaksystemer, som afviger
væsentligt fra det oprindelige overslag.
Etape 1 var i det oprindelige dispositionsforslag budgetteret til 19,6 mio. kr. Nærværende skitseprojekt opererer med et
anlægsoverslag på 30.55 mio. kr.
Fordyrelsen af etape 1 vil betyde, at der skal bruge ca. 15 mio. kr. pr. år over 2 år. Alternativt kunne etape 1 udføres over 3
år, hvorved kapitalbehovet vil holde sig på ca. 10 mio. kr. pr. år.
Skitseforslaget opererer med to alternative løsninger for den nordlige del af Brundby: den oprindelige plan fastlagt i
spildevandsplanen, hvor der kloakeres med fællessystem, og kloakering med separatsystem som alternativ.
Endelig foreslås det, at kloakrenoveringen af Ballen udføres som en No-Dig løsning, hvor de eksisterende ledninger i
hovedtræk re-lines og strømpefores. Herved undgås opgravning i vanskelige bundforhold. Det betyder, at Ballen, for så
vidt angår No-Dig løsning, forslås udbudt selvstændigt til godkendte No-Dig firmaer.
Kloakplaner vil blive fremlagt på mødet. Sten Kisum Nielsen, Hedeselskabet, deltager i mødet.
./. Skitseprojekt, etape 1 samt Likviditetsmodeller for oprindelig økonomi, nuværende økonomi udført på 2 år og
nuværende økonomi udført på 3 år vedlægges dagsorden som bilag.
Indstilling:
Teknisk Drift indstiller følgende:
- at nærværende skitseprojekt godkendes som grundlag for udarbejdelse af detailprojekt til udsendelse i udbud.
- at princippet om kloakering med fællessystem i den nordlige del af Brundby fastholdes, jævnfør gældende
spildevandsplan, Spildevandsplan 2005 – 2013, frem for at separatkloakere denne del af Brundby.
- at arbejderne udbydes på følgende måde:
       - opgravningsentreprisen udbydes til de 4 prækvalificerede entreprenørvirksomheder.
- Strømpeforing og re-lining udbydes i selvstændig No-Dig entreprise til de firmaer, der er optaget under
Entreprenørforeningens kontrolordning.
- at nuværende tidsplan på 2 år for udførelse af etape 1 fastholdes, at der søges om tillægsbevilling til anlægsbevillingen
og at der søges om tillægsbevilling til udvidelse af rådighedsbeløbet med 5,5 mio. kr. pr. år i 2006 og 2007.
Beslutning i Ekstraordinært møde i udvalget for teknik og miljø den 14. december 2005:
Teknisk udvalg anbefaler indstillingen herunder, at anlægsbevillingen forøges med 11 mio. kr.
Merudgiften lånefinansieres.
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